
Česká republika - Úřad v|ády české republiky
oddělení styku s veřejností
nábřeži Edvarda Benešc .l
l l8 0l Praha l - Malá Strana
lelefon 224 002 423. fa,r 224 003 520

/.//

V Praze dne /,{ prosince 2010
Č.1. zoaoelto-osv

Yážený pane Šinág|e,

kVaší Žádosti o poskytnutí informace ze dne 5. prosince 2010, týkajÍcí se
Závěrečné zpráVy Dočasné komise Senátu pro posouzení Ústavnosti KSČM
a návrhu na pozastavení činnosti KsČM, Vám sdě|uji z pověření vedoucího Úřadu
v|ády ČR pana Ing' Lubomíra Pou|a nás|edující'

Návrh na pozastavení činnosti Komunistické strany Čech a Moravy přija|
VedoucÍ Úřadu v|ády ČR pan |ng. Lubomír Poul osobně dne 31' srpna 20í0
v zastoupení předsedy v|ády od senátora a předsedy Dočasné komise Senátu pro
posouzení Ústavnosti KSČM pana Jaromíra Štětiny Tématem tohoto jednání by|o
nejen předání' a|e iprob|ematika textu návrhu správní Ža|oby na KSCM'

V této souvis|osti |ze poukázat na rozhodnutí Nejvyššího správního soudu
ve věci rozpuštění Dě|nické strany (Viz rozsudek č.j' Pst 1/2009-384 ze dne 17. února
2010)' které detai|ně rozebírá důvody moŽného zásahu státních orgánů do postavení
a činnosti po|itických stran a po|itických hnutí v kontextu č|. 20 odst' 4 Listiny
zák|adních práv a svobod a zákonné Úpravy ve smyslu zákona č. 42411991 sb.,
o sdruŽování v po|itických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších
předpisů. Z předmětného rozhodnutí mimo jiné p|yne' Že v sou|adu se zásadou
proporcionaIity musí být zásah do práva sdruŽovat se v politických stranách
přiměřený s|edovaným legitímním cí|ům a je proto nutno zkoumat, zda existova|y
mírnější prostředky, jichŽ mohlo být proti dané straně pouŽito, a zda rozpuštění svým
právním významem odpovídá důvodu, pro který je navrhováno' resp' zda je
ekviva|entní hodnotě či cí|i, které mají být chráněny. Niko|iv kaŽdé porušení práva
nebo ohroŽení právem chráněných hodnot můŽe vést k zásahu do práva na
sdruŽování v politických stranách' a|e musí se jednat o intenzivní porušení či
ohroŽení těchto hodnot.



-2-

Za stavu, kdy důkazní břemeno |eŽí na v|ádě jako navrhovateli, musí být
oIázka, zda |ze podk|ady obsaŽené v Ža|obním návrhu povaŽovat za dostatečné,
nepochybně potvrzena' Vtomto smys|u a s odkazem na shora uvedené ie třeoa
veškeré dostupné materiá|y podrobně posoudit'

Pro úp|nost dodávám' Že pod|e ust. $ 2 odst. 4 zákona č. 106/199 Sb.,
o svobodném přístupu k informacÍm' Ve znění pozdějších předpisů, se povinnost
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vvtváření
nových informací.

S pozciravem

,1 ,,!

/ I/,ý,|

Mgr. Jitka VodráŽková
vedoucí oddě|ení styku s veřejností

VáŽený pan

Jan Ď|nagI

Nejed|ých 335
267 53 Žebrák

l/'1
T1r/ /


